Foi apresentada planta operacional com a plotagem do efetivo mínimo de segurança? 

SIM (      X    ) Plano de Segurança de 13 de 
janeiro de 2025. 

NÃO ( ) 

3. CONTROLE DE ACESSO 

3.1. Capacidade máxima liberada pelo AVCB e pela Polícia Militar 

- Número máximo de 20.772 (vinte mil setecentos e setenta e dois) torcedores (entre pagantes e 
não pagantes), por questão de segurança, conforme Laudo do Corpo de Bombeiros. Número máximo 
liberado pela Polícia Militar do Paraná fixado em 20.000 (vinte mil) torcedores, conforme portaria n.º 
55 do Ministério do Esporte e art.